
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE   N.   8          DEL     11-9-2013     

 

Oggetto:  Impegno di spesa per indennità di funzione e gettoni di presenza sindaco, assessori e 

consiglieri comunali. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28  del 4-9-2013, immediatamente eseguibile,  di 

presa d’atto delle indennità degli amministratori comunali per l’anno 2013  , negli  stessi importi  

stabiliti per l’anno 2012 e con le riduzioni volute dai diretti interessati con decorrenza dal mese di 

ligio 2013  e cioè: 

€. 1301,47 –  Indennità Sindaco – ridotta del  50% dal 1-7-2013 

€.  260,30 – Vice Sindaco – ridotta del 50% dal 1-7-2013 

€.  195,22 – Assessori – ridotta del 50% dal 1-7-2013 

€. 16,27 - gettone di presenza consiglieri comunali  

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 82 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 l’indennità   viene dimezzata per gli 

amministratori lavoratori dipendenti che non abbiano chiesto l’aspettativa; 

 

Visto il bilancio  di previsione 2013, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 

4-9-2013, dichiarata immediatamente esecutiva;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare  all’intervento 1.01.01.03 capitolo 1001.1 , per il periodo settembre – 

dicembre 2013,  la spesa complessiva di €. 6.020,00 di cui: 

€. 3.900,00 per competenze Sindaco 

€. 1.120,00 per competenze assessori e vice sindaco 

€. 1.000,00 per gettoni di presenza consiglieri 

 

2. Di autorizzare l’area contabile a provvedere all’erogazione mensile delle indennità ed 

all’accantonamento della quota annuale dell’indennità di fine mandato del sindaco. 

 

3. Di dare atto che si procederà a liquidare il compenso per i gettoni di presenza dei consiglieri 

comunali al termine dell’esercizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Dott. Giorgio Fornara 

Visto: Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio Fornara 



 2 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità  contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno n.    191-192 - 204 

Lì,      11-9-2013                                                      

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

         Pietro Guidetti 


